号《评估报告书》，以 2012 年 3 月 31 日为评估基准日，交易标的万马高分子、

天屹通信、万马特缆的评估价值分别为 40,010.00 万元、20,460.00 万元、40,040.00

万元，合计 100,510.00 万元。

根据公司与电气电缆集团、普特实业、金临达实业、张德生、王一群、张云、

潘玉泉签署的《发行股份购买资产协议》，本次交易万马高分子、天屹通信、万

马特缆的作价分别为 40,010.00 万元、20,460.00 万元、40,040.00 万元，合计

100,510.00 万元。

三、本次发行股份的基本情况

（一）发行种类和面值

本次向特定对象发行的股票为人民币普通股（A股），每股面值人民币1.00

元。

（二）发行方式

本次发行采用向特定对象非公开发行股份方式。

（三）发行对象及认购方式

1、发行对象：电气电缆集团、普特实业、金临达实业、张德生、王一群、

张云、潘玉泉。

2、认购方式：发行对象以其合法持有的万马高分子100%股权、天屹通信

100%股权、万马特缆100%股权认购。

（四）本次发行的定价依据、定价基准日、发行价格和数量

本次非公开发行股份购买资产的发行价格为公司审议本次发行股份购买资

产事宜的首次董事会决议公告日（即2012年6月8日，以下简称“定价基准日”）前

20个交易日公司股票交易均价，即6.61元/股。

若公司股票在定价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权、除息行为，发行价格、发行数量应相应调整。

万马电缆在定价基准日至本次发行日期间未存在派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息行为，因此本次向特定对象发行价格为6.61元/股，合计发行

数量为152,057,488股，其中：向电气电缆集团发行65,078,874股，向普特实业发

行31,056,660股，向金临达实业发行12,321,552股，向张德生发行11,675,822股，

向王一群发行18,614,747股，向张云发行7,119,213股，向潘玉泉发行6,190,620股。

（五）本次发行股份锁定期

电气电缆集团、张德生承诺：本次所认购万马电缆发行的股份，自股份上市

之日起三十六个月内不转让。

普特实业、金临达实业、王一群、张云、潘玉泉承诺：本次所认购万马电缆

发行的股份，自股份上市之日起十二个月内不转让。

（六）期间损益安排

自评估基准日至交割日期间，任何与各项标的资产相关的收益归万马电缆享

有。

（七）标的资产滚存未分配利润的安排

万马高分子、天屹通信、万马特缆于本次交易完成前的滚存未分配利润由上

市公司承继。

（八）上市公司滚存未分配利润的安排

上市公司本次发行前滚存未分配利润由本次发行前后的新老股东共同享有。

四、本次新增股份上市情况

本次新增股份上市已获得批准，新增的 152,057,488 股已于 2012 年 10 月 30

日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续。本次定向发

行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2012 年 11 月 6 日，本次发行

新增股份上市首日公司股价不除权。

根据本次交易对方承诺的锁定期，本次发行对象认购的数量和限售期如下：

发行对象 发行数量（股） 限售期 上市流通时间

电气电缆集团 65,078,874 36 个月 2015 年 11 月 6 日

张德生 11,675,822 36 个月 2015 年 11 月 6 日

普特实业 31,056,660 12 个月 2013 年 11 月 6 日

金临达实业 12,321,552 12 个月 2013 年 11 月 6 日

王一群 18,614,747 12 个月 2013 年 11 月 6 日

张云 7,119,213 12 个月 2013 年 11 月 6 日

潘玉泉 6,190,620 12 个月 2013 年 11 月 6 日

合 计 152,057,488 - -

五、本次发行前后公司股本的变动情况

（一）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次交易完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江万马电气电缆集团有限公司 507,690,812 54.65

2 临安市普特实业投资合伙企业（有限合伙） 31,056,660 3.34

3 王一群 18,614,747 2.00

4 盛涛 12,960,000 1.40

5 顾春序 12,870,000 1.39

6 上海英博企业发展有限公司 12,420,000 1.34

7 深圳市博益投资发展有限公司 12,420,000 1.34

8 临安金临达实业投资合伙企业（有限合伙） 12,321,552 1.33

9 张德生 11,675,822 1.26

10 史晓华 11,510,000 1.24

 合 计 643,539,593 69.29

（二）本次发行前后公司股本结构变化

公司原股本为 776,880,000 股，按照本次交易方案，公司本次发行普通股

152,057,488 股，发行后公司总股本为 928,937,488 股。本次交易前后公司的股

本结构变化如下表所示：

单位：股

项目
本次发行前股本结构

本次发行股份
本次发行后股本结构

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1、限售条件股 472,609,943 60.83%

152,057,488

624,667,431 67.25%

其中：电气电缆集团 441,062,640 56.77% 506,141,514 54.49%

   张德生   11,675,822 1.26%

  普特实业   31,056,660 3.34%

   金临达实业   12,321,552 1.33%

王一群   18,614,747 2.00%

张云   7,119,213 0.77%

潘玉泉   6,190,620 0.67%

高管锁定股 31,547,303 4.06% - 31,547,303 3.40%

2、无限售条件股 304,270,057 39.17% - 304,270,057 32.75%

总股本 776,880,000 100.00% 152,057,488 928,937,488 100.00%

截至本报告书出具之日，公司的控股股东仍为电气电缆集团，实际控制人仍

张德生先生，本次发行股份购买资产未导致公司控制权发生变化；本次重组实施

完成后，公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等

法律法规的要求，公司仍旧具备上市条件。

（三）董事、监事和高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发股对象中，除张德生先生为本公司董事外，不包含本公司其他董事、

监事和高级管理人员。

本次发行将导致张德生先生直接持有的本公司股份由 0 股增加至 11,675,822

股，增加的股份数量为 11,675,822 股。

除此之外，其他董事、监事和高级管理人员直接持股数量不变。

第二节 本次交易的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理

以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次重组的实施过程

因筹划重大资产重组事项，公司股票自 2012 年 5 月 9 日起停牌。

2012 年 5 月 14 日，公司召开第二届董事会第十六次会议，同意公司筹划重

大资产重组的事项。

2012 年 6 月 7 日，电气电缆集团、普特实业及金临达实业分别召开股东会/

合伙人会议，审议通过本次重大资产重组框架方案。

2012 年 6 月 7 日，万马电缆召开第二届董事会第十七次会议，审议并通过

了《浙江万马电缆股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预